
Id: 0E258595-681D-4C12-84FB-D4E0F269E32E. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXII/196/14 
RADY GMINY OSTROWICE  

z dnia 15 maja 2014 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ostrowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 oraz art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) w związku z art. 11 a ust. 1  ustawy o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856) Rada Gminy Ostrowice uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Ostrowice w 2014 r.” 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE   

§ 2. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w tym  
w szczególności do bezdomnych psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Ostrowice.  

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Ostrowice, jednostkę organizacyjną, przy pomocy, której 
Wójt Gminy wykonuje zadania,  

2) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt,  

3) Straży Gminnej, należy przez to rozumieć samodzielne stanowisko strażnika Straży Gminnej,  

4) przytulisku, należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące schroniskiem, w którym 
zapewnione są warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt,  

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,  

6) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze towarzysza,  

7) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, żyjące w otoczeniu 
człowieka w stanie dzikim,  

8) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice w 2014 r. 

§ 4. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy, za pośrednictwem stanowiska do spraw rolnictwa 
i gospodarki gruntami.  

2. Realizatorami Programu są:  

1) na poziomie gminy Wójt Gminy, za pośrednictwem stanowiska do spraw rolnictwa i gospodarki gruntami,  

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt,  

3) Straż Gminna,  

4) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem Gminy 
Ostrowice i innymi jednostkami organizacyjnymi gminy.  

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU   

§ 5. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadania priorytetowe Programu to:  



Id: 0E258595-681D-4C12-84FB-D4E0F269E32E. Podpisany Strona 2 
 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów,  

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Ostrowice,  

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie,  

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

5) odławianie bezdomnych zwierząt,  

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,  

7) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami,  

8) Współuczestniczenie ( współpraca ) w przedsięwzięciach realizowanych przez koła łowieckie na rzecz ochrony 
zwierząt łownych, ze szczególnym uwzględnieniem zwierzyny drobnej ( m.in. zając, ptactwo )  

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZ ĄT  

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują:  

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi 
na stan zdrowia i/lub wiek,  

2) gmina na podstawie wniosku o uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji bezdomnych kotów lub 
uśpienie ślepych miotów, stanowiącego załącznik nr 1  do niniejszej uchwały wydaje w/w opiekunom 
skierowanie, które określa załącznik nr 2  do niniejszej uchwały na zabieg sterylizacji/kastracji lub uśpienia 
w zakładach leczniczych dla zwierząt, z którymi gmina podpisze umowę,  

3) organizacje pozarządowe, które w swoich zadaniach statutowych mają zadania z zakresu ochrony zwierząt 
poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Ostrowice,  

4) gmina dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie 
z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zwierających fakturę/rachunek wystawiony 
przez zakład leczniczy dla zwierząt na podstawie skierowania wskazanego w pkt. 2.  

5) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub 
w uzasadnionych przypadkach umieszczane w schronisku.  

Rozdział 4. 
FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNO ŚCI ZWIERZ ĄT  

§ 7. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice polega na:  

1) odławianiu i umieszczaniu w schronisku zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie 
Gminy Ostrowice, na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, Straży Gminnej i innych służb 
porządkowych oraz zwierząt domowych z wypadków samochodowych,  

2) objęciu opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im właściwych warunków 
bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko – weterynaryjnej,  

3) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku,  

4) zmniejszaniu populacji psów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację psów przebywających w schronisku,  

5) zmniejszaniu populacji kotów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację kotów żyjących na wolności oraz 
kotów przebywających w schronisku,  

6) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na wolności,  

7) edukacji mieszkańców Gminy Ostrowice w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 
człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 
zwierząt,  

8) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami ustawy,  



Id: 0E258595-681D-4C12-84FB-D4E0F269E32E. Podpisany Strona 3 
 

9) tworzenie rejestru tzw. opiekunów społecznych zwierząt, a w szczególności kotów na podstawie deklaracji 
stanowiącej załącznik nr 3  do niniejszej uchwały,  

10) współdziałaniu z kołami łowieckimi, strażnikami łowieckimi w zakresie odławiania psów i kotów oraz 
dostarczaniu ich właścicielowi, a jeżeli ustalenie właściciela nie jest możliwe dostarczeniu do schroniska dla 
zwierząt.  

11) wskazaniu gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich na podstawie 
umowy zawartej przez Gminę z właścicielem gospodarstwa rolnego Panem Markiem Serafin we wsi 
Szczycienko:  

a) umowa dotyczy zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim lub też indywidualnych 
przypadków przekazania zwierząt oraz kosztów z tym związanych,  

b) wskazane gospodarstwo rolne posiada miejsce, w którym utrzymywane będzie zwierzę odpowiednie do 
gatunku zwierzęcia i jego potrzeb, uwzględniające minimalne normy powierzchni, w zależności od 
systemów utrzymania oraz spełnia standardy sanitarne i weterynaryjne,  

c) przejęte zwierzę będzie miało zapewnione warunki bytowe, wyżywienie i opiekę,  

d) osoba przyjmująca powinna wykazać przyjazny stosunek dla zwierząt oraz odpowiednią wiedzę w tym 
kierunku,  

e) bezdomne i niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielowi 
i przekazywane do wskazanego przez Wójta Gminy gospodarstwa rolnego.  

Rozdział 5. 
DZIAŁANIA EDUKACYJNE   

§ 8. Gmina Ostrowice w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie 
świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do 
zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt między innymi 
poprzez: szkoły, sołtysów wsi, organizacje pozarządowe. Gmina udzieli wsparcia w organizowanie konkursów 
i innych zajęć edukacyjnych. Działania informacyjne prowadzone będą również na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Ostrowice. W ramach działalności edukacyjnej kształtowanie świadomości społecznej mieszkańców gminy 
na temat wpływu jaki wywierają zwierzęta bezdomne i pozbawione opieki na zwierzęta dziko żyjące w ramach 
współpracy z kołami łowieckimi. 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU   

§ 9. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są  
w budżecie gminy na 2014r.  

§ 10. W budżecie gminy zabezpiecza się środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających 
z Programu w kwocie 5.000,00 zł z przeznaczeniem na:  

1) odławianie i przekazywanie zwierząt do schroniska – 4.000,00 zł  

2) usypianie ślepych miotów, sterylizacja, kastracja bezdomnych zwierząt – 400,00 zł  

3) leczenie bezdomnych zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych – 500,00 zł  

4) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice.  



Id: 0E258595-681D-4C12-84FB-D4E0F269E32E. Podpisany Strona 4 
 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Błachuta 

 



Id: 0E258595-681D-4C12-84FB-D4E0F269E32E. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXII/196/14  

Rady Gminy Ostrowice  

z dnia 15 maja 2014 r.  

WNIOSEK O UZYSKANIE  SKIEROWANIA   
NA  ZABIEG  STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH  KOT ÓW  

LUB  UŚPIENIE  ŚLEPYCH  MIOTÓW*   
 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na 
terenie Gminy Ostrowice „  

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki 
zgłaszającej 

 

Adres zamieszkania lub nr siedziby numer telefonu  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu ( szt.)  

Rodzaj zabiegu:  
sterylizacja (szt.) 
kastracja ( szt.) 
uśpienie ślepego miotu  ( szt. ) 

 

Miejsce przebywania zwierząt  

Informacje dodatkowe  

UWAGA  !   

Gmina Ostrowice ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz usypiania ślepych 
miotów kotów bezdomnych. W pierwszej kolejności na zabiegi będą kierowane zwierzęta, które doprowadzana 
zostaną do lecznicy przez osoby/jednostki zgłaszające. Wielkość środków przeznaczonych na prowadzenie 
zabiegów sterylizacji/kastracji bezdomnych kotów oraz usypiania ślepych miotów jest ograniczona. 

Do wniosku należy dołączyć:  

1. Zaświadczenie potwierdzające, że koty kierowane do zabiegu są kotami bezdomnymi wydane przez zarządcę 
lub administratora nieruchomości, Straż Gminną, Straż dla zwierząt.  

2. W przypadku zgłoszenia ślepego miotu należy uzasadnić przyczynę wykonania zabiegu- usypianie ślepych 
miotów dokonywane będzie w sytuacjach wyjątkowych, np. w przypadku choroby zwierząt.  

3. Deklarację doprowadzenia zwierząt do lecznicy wskazanej przez Gminę Ostrowice, w której dokonany 
zostanie zabieg oraz odebrania zwierząt z lecznicy.  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 
z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych ( Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.). 

……………………………                                                 ………………………………                  
Miejscowość, data                                                                                                            podpis Wnioskodawcy   
*niepotrzebne skreślić  



Id: 0E258595-681D-4C12-84FB-D4E0F269E32E. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr XXII/196/14  

Rady Gminy Ostrowice  

z dnia 15 maja 2014 r.  

SIEROWANIE  NA  ZABIEG  STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH   KO TÓW   
LUB  UŚPIENIE  ŚLEPYCH  MIOTÓW   

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Ostrowice”.  

Niniejszym kieruję bezdomne koty zgłoszone przez ………………………………………  

Na zabieg sterylizacji/kastracji* lub uśpienie ślepego miotu*, który wykonany zostanie w  

……………………………………………………………………………………………….  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ………………… szt.  

Rodzaj zabiegu: sterylizacja     ……………….. szt.  

kastracja        ……………….. szt.  

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez:  

……………………………………………………………………………………………….  

…………………………………………..  

Podpis przedstawiciela Gminy Ostrowice  

wydającego skierowanie  

Oświadczam, że zgłaszane przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* lub usypiania ślepych 
miotów koty są kotami bezdomnymi.  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 
z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych ( Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.). 

………………………………                                      ………………………………………….  

miejscowość, data                                                   podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu  

*niepotrzebne skreślić 



Id: 0E258595-681D-4C12-84FB-D4E0F269E32E. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 3  do Uchwały Nr XXII/196/14  

Rady Gminy Ostrowice  

z dnia 15 maja 2014 r.  

DEKLARACJA  OPIEKUNA  SPOŁECZNEGO  ZWIERZ ĄT  

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt  

Adres zamieszkania/Numer telefonu  
 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich liczba i płeć  

Miejsce przebywania zwierząt  

Forma udzielanej zwierzętom opieki  

Informacje dodatkowe (np. o konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji lub kastracji  ew. usypiania 
ślepych miotów) 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 
z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych ( Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) 

………………………………………..  ……………………………………….  

Miejscowość, data                                                                          podpis opiekuna społecznego zwierząt 


